
"Vмэо
Общество с ограниченной ответственностью «М обильное Электронное Образование»
Россия, 127018, Москва, Сушевский вал, д .16 , ар . 4 | »7 (495) 249 9011 | info@mob4Kiu.ru | mob-edu ru 
Юридический адрес. Россия, 121205, г Москва, территория инновационного центра «Сколкове», Большой 
бульвар, 42, стр. 1 эт 1 П 338 Раб М1

ПРИКАЗ 

г. Москва
03.10.2023 №03-10/23

Об утверждении «Инновационных площадок 
участника IT-кластера инновационного центра 
«Сколково» ООО «МЭО» федерального значения

В соответствии с Положением об Инновационных площадках участника IT- 
кластера инновационного центра «Сколково» ООО «Мобильное электронное 
образование» федерального значения», утвержденным приказом ООО «Мобильное 
электронное образование» от 13.10.2022 № 13-10/2-22,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Присвоить статус «Инновационной площадки участника 1Т-кластера 
инновационного центра «Сколково» ООО «МЭО» федерального значения»

1.1. Государственному бюджетному общеобразовательному учреждению средняя 
общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением английского языка 
Василеостровского района Санкт-Петербурга

1.2. Государственному бюджетному общеобразовательному учреждению средняя 
общеобразовательная школа № 309 Центрального района Санкт-Петербурга

1.3. Муниципальному общеобразовательному учреждению Новохоперского 
муниципального района Воронежской области «Новохоперская гимназия № 1»

1.4. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Кырменская 
основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Б. Борсоева» 
Баяндаевского района Иркутской области

1.5. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Целинная 
средняя общеобразовательная школа Иркутской области

1.6. Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» имени Героя Советского Союза А.С. Шелаева города 
Кирова Калужской области

1.7. Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» им. генерала армии В.И. Исакова города Кирова 
Калужской области

1.8. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Сосновская 
средняя общеобразовательная школа № 2 им. кавалера ордена Мужества И.Ю. Уланова 
Тамбовской области

1.9. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» г. Тамбова

1.10. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Образовательный центр № 5 г. Челябинск»

1.11. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Образовательный центр № 7 г. Челябинска»

mailto:info@mob4Kiu.ru


1.35. Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад № 62 г. Челябинска»

1.36. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад № 64 г. Челябинска»

1.37. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад № 308 г. Челябинска»

1.38. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад № 387 г. Челябинска»

1.39. Муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад №31» г. Бакал Челябинской области

1.40. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 20» г. Снежинска Челябинской области

1.41. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад № 46» г. Сатка Челябинской области

1.42. Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад № 49» г. Сатка Челябинской области

2) Продлить срок действия статуса «Инновационная площадка участника 1Т-кластера 
инновационного центра «Сколково» ООО «МЭО» федерального значения» в связи с 
полученными положительными результатами инновационной деятельности и на 
основании запроса организации о целесообразности дальнейшей разработки 
проблематики проекта следующим образовательным организациям:

2.1. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению средняя 
общеобразовательная школа №1 - «Школа Сколково-Тамбов» Тамбовской области

2.2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Никифоровская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Российской 
Федерации А.С. Досягаева» Никифоровского района Тамбовской области

2.3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Сосновская 
средняя общеобразовательная школа № 1 Тамбовской области

2.4. Муниципальному общеобразовательному учреждению «Усть-Ордынская средняя 
общеобразовательная школа № 1 им. В.Б. Борсоева» Иркутской области

2.5. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад общеразвивающего вида № 18» г. Снежинска Челябинской области

2.6. Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению 
Снежинского городского округа «Детский сад компенсирующего вида № 24» 
Челябинской области

2.7. Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению 
детский сад № 179 г. Екатеринбурга

3) Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

Генеральный директор А.М. Кондаков


